粤精准医函〔2025〕682 号

-

学会各会员、各有关单位、人士：

为加强眼鼻相关疾病诊治新疗法与新技术的应用推广，促进

眼科与耳鼻喉科学界的学术交流与科研合作，由广东省精准医学

应用学会主办，深圳市眼科医院承办的“扬帆起航-眼鼻诊疗发

展论坛”将于 2025 年 6 月 29 日在深圳市举办。会议将邀请国内

多位知名专家教授做专题讲座，采用影像导航引导下的示教讲解，

理论与实操相结合的教学形式，充分展现国内外眼鼻相关疾病诊

治的先进理论和临床研究进展。

现将有关事项通知如下：

一、会议基础信息

报到时间：2025 年 6 月 28 日

会议时间：2025 年 6 月 29 日

大会主席：史剑波、卢蓉

大会执行主席：刘桂琴

会议地点：金茂深圳 JW 万豪酒店（深圳市福田区深南大道

6005 号）

二、会议内容

- 3 -

附件

-
（以实际的会议时间和议程为准）

报到时间：2025年 6月 28日

会议时间：2025年 6月 29日

大会主席：史剑波、卢蓉

大会执行主席：刘桂琴

会议地点：金茂深圳 JW 万豪酒店（深圳市福田区深南大

道 6005 号）
时间 课题 讲者 主持

8:30-8:45

欢迎致辞
迟玮

深圳市眼科医院

李金瑛

北京大学深圳医院

廖海兰

深圳市龙岗区人民

医院

大会主席致辞

史剑波

中山大学附属第一医院

卢蓉

中山大学中山眼科中心

执行主席致辞
刘桂琴

深圳市眼科医院

8:45-9:15
经鼻内镜鼻眼相关外科进

展——来自中山大学的经

验

史剑波

中山大学附属第一医院

9:15-9:45 我对视神经损伤修复的实

践与思考

吴文灿

温州医科大学附属眼视光医院

9:45-10:15 经鼻内镜眼眶减压手术在

甲状腺相关眼病的应用

卢蓉

中山大学中山眼科中心

10:15-10:30 茶歇

10:30-11:00 经鼻内镜泪前隐窝径路

泪囊鼻泪管肿瘤摘除术

刘桂琴

深圳市眼科医院

11:00-11:30
多模态导航赋能：难治性

黄斑裂孔的手术方式与技

巧探索

杨明明

深圳市人民医院

- 4 -

11:30-12:00 内窥镜技术对眼眶医师的

助力

杨夏

贵州医科大学附属医院

12:00-13:00 午餐&卫星会

12:30-13:00 动力系统在经鼻眶减压手

术中的应用

卢蓉

中山大学中山眼科中心

李泽宜

汕头大学·香港中文

大学联合汕头国际

眼科中心

罗小玲

深圳市人民医院

13:00-15:00 眼鼻相关内镜手术WetLab
1

史剑波

中山大学附属第一医院

助手：武俊男

广东祈福医院

15:00-17:00 眼鼻相关内镜手术WetLab
2

卢蓉

中山大学中山眼科中心

助手：章伟利

北京大学深圳医院

17:00-17:10 会议总结
刘桂琴

深圳市眼科医院

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 6月 10日印发

校对：学术部 赖童瑶 （共印 3份）